
 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 02 de Agosto de 2022                                                                                                       Edição Nº: 347 

 

 

  

   

1 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2022 às 21:00:33

                               1 / 4



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 02 de Agosto de 2022                                                                                                       Edição Nº: 347 

 

 

  

   

2 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2022 às 21:00:33

                               2 / 4



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 02 de Agosto de 2022                                                                                                       Edição Nº: 347 

 

 

  

   

3 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 
ERRATA DE LICITAÇÃO 

 
 
 1. O Município de Arapuã, através da Presidente da Comissão de Licitação designada pelo Decreto nº 
03/2022, torna público para conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO ao edital do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 38/2022 contendo as seguintes alterações ao instrumento convocatório: 
 
 
ONDE SE LÊ:    
ROLO COMPACTADOR DE SOLO VIBRATÓRIO ANO E MODELO 2022/2022, FABRICAÇÃO 
NACIONAL, CABINE FECHADA COM AR CONDICIONADO, COM O PESO DE OPERAÇÃO DE NO 
MINIMO 12 TONELADAS, GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES SEM LIMITE DE HORAS, MOTOR DE NO 
MINIMO 04 CILINDROS REFRIGERADO A AGUA, POTENCIA BRUTA DE NO MINIMO 100 HP Á 
DIESEL, CILINDRO LISO,  ALARME MARCHA RÉ, FORÇA CENTRIFUGA DE NO MINIMO 25.800 KG, 
FORÇA MAXIMA APLICADA DE NO MINIMO 33.600 KG, ENTREGA TECNICA POR CONTA DA 
EMPRESA VENCEDORA, PRAZO MAXIMO DE ENTREGA DE 90 DIAS.   
 
 LEIA-SE:   
ROLO COMPACTADOR DE SOLO VIBRATÓRIO ANO E MODELO 2022/2022, FABRICAÇÃO 
NACIONAL, CABINE FECHADA COM AR CONDICIONADO, COM O PESO DE OPERAÇÃO DE NO 
MINIMO 12 TONELADAS, GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES SEM LIMITE DE HORAS, MOTOR DE NO 
MINIMO 04 CILINDROS REFRIGERADO A AGUA, POTENCIA BRUTA DE NO MINIMO 100 HP Á 
DIESEL, CILINDRO LISO COM KIT PÉ DE CARNEIRO,  ALARME MARCHA RÉ, FREQUENCIA ALTA 
MINIMA DE 234 KN E FREQUENCIA BAIXA DE NO MINIMO 130 KN, COM TRAÇÃO NO CILINDRO E 
PNEUS. ENTREGA TECNICA POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA, PRAZO MAXIMO DE 
ENTREGA DE 90 DIAS.   
 
2. Tendo em vista que a alteração supracitada interfere na elaboração da proposta, fica definida nova data 
de realização do Pregão, para o dia 16/08/2022, em sessão pública eletrônica, a partir das 09:00 horas 
(horário de Brasília-DF), através do site www.bll.org.br - Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL. 
 
3. Todos os demais termos e condições estabelecidas no edital de Licitação e seus anexos, permanecem 
inalterados. 
 

Arapuã - PR, 02 de agosto de 2022. 
 
 

 
Janaina Silva Santos 

Presidente da Comissão de Licitação 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2022 às 21:00:33

                               3 / 4



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 02 de Agosto de 2022                                                                                                       Edição Nº: 347 

 

 

  

   

4 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 99/2022; 
 
b) Licitação nº. 47/2022; 
 
c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 
 
d) Data da homologação: 02/08/2022 

 
 
e) Data da Adjudicação: 02/08/2022 

 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 01 (UM) 
MARTELETE PERFURADOR ANTI IMPACTO 800W 220V, DESTINADO A ATENDER A DEMANDA DE 
SERVIÇOS ESPECIFICOS DO SETOR DE OBRAS DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: A.APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA - EIRELI; 
 
h) Valor: R$ 1.820,00 (Um Mil, Oitocentos e Vinte Reais); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, 02/08/2022 
 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2022 às 21:00:33

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2022-08-02T21:00:33-0300




